
Ondermandaat versie oktober 2013 
 

1 

        Bijlage 7 behorende bij het Mandaatbesluit Súdwest Fryslân 

 

ONDERMANDAATBESLUIT SUDWEST FRYSLAN 2013 

Team Cultuur en Sport 

 

De teammanager van het team Cultuur en Sport; 

 

overwegende dat de burgemeester en burgemeester en wethouders voor de gemeente Súdwest Fryslân het Mandaatbesluit Súdwest Fryslân  

(hierna te noemen: Mandaatbesluit) hebben vastgesteld; 

 

dat op grond van dit Mandaatbesluit een aantal bevoegdheden is  gemandateerd aan de teammanagers; 

 

dat de teammanagers ingevolge artikel 5 van het Mandaatbesluit bevoegd zijn om ondermandaat te verlenen aan medewerkers van het team; 

 

dat het wenselijk is om voor het team Cultuur en Sport gebruik te maken van de bevoegdheid om ondermandaat te verlenen; 

 

gelet op de bepalingen van het Mandaatbesluit; 

 

besluit: 

 

1. ondermandaat te verlenen aan medewerkers zoals aangegeven in de bij dit besluit behorende Mandaatlijst; 

2. te bepalen dat bij de uitoefening van het ondermandaat de bepalingen van het Mandaatbesluit in acht moeten worden genomen; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

 

Witmarsum, 1 november 2013 

De teammanager van het team Cultuur en Sport 

 

 

 

J.G. Lutgendorff 



Ondermandaat versie oktober 2013 
 

2 

ONDERMANDAATLIJST  TEAM  CULTUUR  EN  SPORT  
 

 

NR 

 

   

 

BESLISSINGS- EN ONDERTEKENINGSMANDAAT    

 

ONDERMANDAAT AAN 

 

BIJZONDERHEDEN 

 ALGEMEEN   

1. Het verstrekken van (feitelijke) gegevens of informatie aan derden   Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers  

Betreft informatie zonder 

rechtsgevolgen (o.a. een 

ontvangstbevestiging, doorsturen 

aanvragen)      

 SUBSIDIES   

2. Toepassing van artikel 4:5 (Awb) en artikel 4:15 (Awb) inclusief het 

besluit om een aanvraag niet in behandeling te nemen  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers  

Artikel 4:5 en artikel 4:15 Algemene 

wet bestuursrecht (Awb)  

3. Het afwijzen van een aanvraag omdat er geen nieuwe feiten of 

omstandigheden zijn  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers  

Artikel 4:6 lid 2 Awb  

Verwijst naar eerder genomen 

besluit  

4. De aanvrager in de gelegenheid stellen om hun zienswijze naar 

voren te brengen 

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 4:7 en 4:8 Awb 

5. Meedelen dat een beschikking niet binnen de wettelijke termijn 

kan worden gegeven  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 4:14 Awb  

6. Het binnen 2 weken vaststellen van de verschuldigdheid en de 

hoogte van de dwangsom 

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 4:18 Awb 

7. Besluit tot het verstrekken van een éénmalige of een jaarlijkse 

subsidie inclusief voorschotverlening tot een maximumbedrag van 

オ ヵくヰヰヰが--  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 10 van de Algemene 

subsidieverordening 

Mits passend binnen vastgesteld 

beleid, de begroting en/of het 

subsidieplafond; onder verstrekking 

wordt bedoeld de 

(voorschot)verlening en vaststelling 



Ondermandaat versie oktober 2013 
 

3 

NR BESLISSINGS- EN ONDERTEKENINGSMANDAAT ONDERMANDAAT AAN BIJZONDERHEDEN 

8. Besluit tot het weigeren van een eenmalige of een jaarlijkse 

ゲ┌HゲｷSｷW デﾗデ WWﾐ ;;ﾐｪW┗ヴ;;ｪS HWSヴ;ｪ ┗;ﾐ オ ヵくヰヰヰが-- 
Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 8 ASV en artikel 1:4 van de 

nadere regels subsidieverlening 

gemeente SWF 

Mits overeenkomstig de 

vastgestelde weigeringsgronden en 

indien geen afzonderlijke afweging 

meer nodig is (de aanvraag past niet 

binnen beleid, er zijn geen middelen 

beschikbaar in de begroting of het 

subsidieplafond is bereikt).  

9. Het opvragen van gegevens en bescheiden die voor vaststelling 

nodig zijn. 

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 16:3 en 17:3 ASV 

10. Het versturen van een eenmalig rappel inzake het insturen van de 

aanvraag tot vaststelling van de subsidie en berichten van de 

aanvrager wanneer besluit meer tijd in beslag neemt 

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 18 lid 2 en 4 ASV 

11. Besluit om in bijzondere gevallen artikelen uit de verordening 

buiten toepassing te laten of daarvan af te wijken  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers 

Artikel 20 ASV  

12. Namens de gemeente bijdragen aanvragen bij andere 

overheidsinstanties, inclusief het indienen van een (financiële) 

verantwoording デﾗデ WWﾐ HWSヴ;ｪ ┗;ﾐ オ ヵくヰヰヰがヰヰ  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers  

Betreft bijvoorbeeld aanvragen bij 

Gedeputeerde Staten uit het fonds 

Cultuurparticipatie 2009-2012 

 

 CULTUUR   

13. Verzoek aan derden om mee te werken aan de jaarlijkse Open 

Monumentendag  

Alle vaste en tijdelijke 

medewerkers belast met 

de (mede)organisatie van 

de Open Monumentendag   

 

    

    

    



Ondermandaat versie oktober 2013 
 

4 

NR BESLISSINGS- EN ONDERTEKENINGSMANDAAT ONDERMANDAAT AAN BIJZONDERHEDEN 

 SPORT   

14. Verhuren of in gebruik geven van gemeentelijke 

sportaccommodaties tbv sport en recreatie 

Medewerker belast met de 

verhuur en in 

gebruikgeving  

Hieronder valt ook het versturen van 

facturen en het vaststellen van 

roosters  

15. Besluit tot het toekennen en uitbetalen van een 

gebruiksvergoeding voor het gebruik van een gymzaal die geen 

eigendom is van de gemeente   

Medewerker belast met de 

verhuur en in 

gebruikgeving   

Betreft gebruik gymzaal in mfc 

Parrega op basis van een 

gebruiksovereenkomst  

16. Besluit tot het toekennen van een vergoeding voor het vervangen 

en aanvullen van inventaris en materialen in gemeentelijke 

sportaccommodaties tbv sport en recreatie  

(Beleids)adviseur C en D  Betreft aanschaf of vervanging van 

m.n. inventaris van gym- en 

sportzalen (o.a op grond van de Wet 

op het Primair Onderwijs ) 

17. Beoordelen van aanvragen voor het plaatsen van voorwerpen of 

objecten op gemeentelijk sportaccommodaties  

(Beleids)adviseur B, C en D  Betreft bijvoorbeeld plaatsen een 

scorebord of een reclamebord e.e.a. 

in overleg met team Beleid 

Ruimtelijk Beheer en Duurzaamheid 

en team Openbare Werken. 
 


